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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست zدو خط خبر

 ترجمه عربی ۱۱ عنوان کتاب 
کودک از انتشارات آستان 
قدس رضوی )به نشر( در 

بیست وهفتمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب مسقط در غرفه 
جمهوری اسلامی ایران رونمایی 
شد.ماجرای سیب قرمز،   آش 

آشتی کنان، عکس زیبا، بوی گل، 
مسابقه کوفته پزی، عروسک 

کج وکوله، سه فندق گمشده و 
زیر زمین بازی نوشته کلرژوبرت 

و علی باباجانی از جمله این 
کتاب ها است.

جشنواره کتاب مسقط و 
ترجمه عربی کتاب های ایرانی

مجموعه پویانمایی »شتر و آسیابان« 
به بخش مسابقه »مخاطبان 

بزرگسال« بیست ونهمین جشنواره 
بین المللی فیلم سینمایی آسیایی 
»وزوول« کشور فرانسه راه یافت.

»شتر و آسیابان« عنوان مجموعه ای 
از سه فیلم کوتاه عروسکی 

پویانمایی شامل »جایگزین«، 
»کشاورز و ربات« و »سپید بالان« 

به کارگردانی عبدالله علیمراد است 
که در کانون پرورش فکری کودکان 

و نوجوانان با شیوه استاپ موشن 
تولید شده است.

 راهیابی پویانمایی »شتر و آسیابان«
به جشنواره »وزوول« فرانسه

 پردیس تئاتر شهرزاد و 
بوتیک تئاتر ایران به عنوان 
۲ مجموعه به هم پیوسته 

نمایشی از هفته اول اسفند 
ماه با اجراهایی متفاوت و 
خاص، میزبان مخاطبان 

خواهند بود. نمایش هایی 
در سالن های ۲ و ۳ شهرزاد 

و یک اجرای محیطی 
در بوتیک تئاتر ایران بر 

روی صحنه می رود و ۲۶ 
نمایشنامه خوانی به صورت 
سه سویه خوانش می  شود.

اسفند پرُنمایش تئاتر 
شهرزاد با ۱۳ اجرا

مجموعه ای از داستان هایی 
که به قلم »تری پرچت« 

نویسنده پرفروش و فقید 
بریتانیایی با نام مستعار 

نوشته شده بودند و اخیراً 
کشف  شده اند بزودی منتشر 

خواهد شد.»تری پرچت« 
نویسنده فقید ادبیات علمی 

تخیلی ۲۰ داستان را در 
قالب مجموعه »حرکت قلم: 

داستان های گمشده« و با نام 
مستعار »پاتریک کارنز« برای 
یک مجله محلی نوشته بود.  

 

انتشار داستان های 
گمشده یک نویسنده
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صاف، گاهی وزش باد، غبار آلود مه آلود ، کمی ابری صاف تا کمی ابری گاهی وزش باد

صاف تا قسمتی ابری ، گاهی وزش بادصاف تا کمی ابری، برخی ساعت ها غبار آلود صاف تا کمی ابری، وزش باد

صاف تا کمی ابری، وزش باد قسمتی ابری، مه رقیق، وزش باد کمی ابری، وزش باد، غبار رقیق

آغاز ثبت نام حج تمتع ۱۴۰۲ از امروز
 سازمان حج و زیارت از متقاضیان حج تمتع 
۱۴۰۲ خواسته است از امروز با ورود به سامانه ای 
که اعلام خواهد شد فرایند نام نویسی خود را 
تکمیل کنند. اولویت نخست مشمولان تشرف، 
افرادی هستند که در کاروان های حج سال ۱۳۹۹ 
نام نویسی و وجوه مربوطه را واریز کرده اند و 

تاکنون هم انصراف نداده اند.

 تولید آثار حوزه آشنایی کودکان 
با قانون اساسی؛ بزودی

هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان 
از فراخوانی برای تولید آثار آشنایی کودکان و 
نوجوانان با مسائل قانون اساسی خبر داده و 
گفته بزودی شاهد اتفاقات منحصر به فردی در 
این حوزه خواهیم بود. آشنایی کودکان و نوجوانان 
با قانون اساسی از رخدادهای مبنایی و مورد نیاز 
کشور بوده که این روزها با همت پژوهشکده 

شورای نگهبان در حال انجام است.

 مسمومیت دانش آموزان قمی 
ناشی از نوعی »سم« بوده است

 بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت،درمان و آموزش 
پزشکی اعلام کرده، مجموع تحقیقات نشان داد 
که نوعی »سم« خفیف باعث ایجاد مسمومیت 
دانش آموزان شده است. اینکه این »سم« چطور 
تولید شده است و عامدانه بوده یا خیر در حیطه 

وظایف وزارت بهداشت نیست.

»پیروز« ۱۰ ماهه تلف شد
 »پیروز«، توله یوزپلنگ آسیایی که شامگاه جمعه 
برای دیالیز به بیمارستان دامپزشکی مرکزی تهران 
منتقل شده بود با وجود تلاش دامپزشکان در 
اتاق عمل در ۱۰ ماهگی بر اثر نارسایی کلیوی 
تلف شد. خبر دیگر هم اینکه مادر پیروز دوباره 

باردار شده است.

 
 بازارهای مشاغل خانگی

در پایتخت راه اندازی می شود
مدیرعامل سازمان رفاه خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران گفت: به دنبال ایجاد 
۱۰۰ تا 7۰۰ غرفه ثابت ویژه مشاغل خرد و خانگی 
هستیم تا در اختیار مشاغل خانگی قرار گیرد و 
صاحبان این مشاغل بدانند که حداقل یکبار در 

طول هفته بازار ثابت دارند.
به گزارش فارس، احمد احمدی صدر افزود: این 
زمانبندی، بر اساس نیازسنجی ها تعیین شده 
است چون تولید یک محصول در خانه، به طور 

میانگین ۲ هفته طول می کشد.
وی با بیان اینکه نقاطی را در تهران جانمایی 
کردیم که جزو نقاط پرفروش است، قول داد که 
بازار ویژه مشاغل خرد و خانگی، حداکثر تا پایان 
خردادماه سال ۱۴۰۲ راه اندازی و در اختیار صاحبان 
این مشاغل قرار گیرد. البته به دنبال این هستیم 

که این بازارها را زودتر راه اندازی کنیم.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به وجود ۸77 
نقطه آسیب زا و پرخطر در جاده های کشور 
گفت: ایمن سازی این نقاط در دستور کار 
قرار دارد که در حال حاضر ۲۰۰ نقطه آن 

رفع شده است.
به گزارش تسنیم، مهرداد بذرپاش در 
هفدهمین همایش سراسری مدیران پلیس 
راهور افزود: تا روزی که تعداد جانباختگان 
جاده ای به صفر نرسد نباید آرام بنشینیم و 
هدفگذاری ما عدد صفر است. در تعامل 
با یکدیگر و هدفگذاری مشخص، باید این 
عدد را در طول برنامه هفتم تا 5۰ درصد 

کاهش دهیم و این کار سختی نیست.
به گفته وی، طی ١٥ سال اخیر، شاهد کاهش 
تصادفات جاده ای و تلفات انسانی بوده ایم 
که ناشی از افزایش خدمات، به  روز رسانی 

تجهیزات و توسعه زیرساخت هاست.
بذرپاش بر راه اندازی همگانی هرچه 
سریع تر سامانه »سپهتن« )سامانه پایش 
و نظارت هوشمند تردد ناوگان حمل و نقل 
جاده ای( تأکید کرد و افزود: این سامانه ها 
اطلاعات کامل تری به ما می دهند تا با 
فرد متخلف برخورد شود.وی گفت: در 
حوزه هواشناسی هم بزودی نرم افزاری 
در اختیار مردم قرار خواهد گرفت که به 
صورت نقطه ای برای ١٠ روز آینده وضعیت 

آب و هوا را پیش بینی می کند.

فوت ۴۳ درصد حادثه دیدگان تصادفات در 
بیمارستان

رئیس پلیس راهور نیز در این همایش 
گفت: 5۱درصد از جا نباختگان تصادفات در 
همان صحنه تصادف، ۶درصد هنگام انتقال 
به بیمارستان و ۴۳درصد در بخش تروما و 
بیمارستانی جان خود را از دست می دهند.

سردار سید کمال هادیانفر افزود: در برنامه 
ششم توسعه ۳۱ درصد کاهش تلفات 
جاده ای پیش بینی شده بود که در 5 سال 
اخیر ۹5 درصد از این پیش بینی محقق 
شده است.وی گفت: ۳۲ دستگاه در حوزه 
کاهش تلفات ناشی از تصادفات نقش دارند 
که می خواهیم این دستگاه ها وارد میدان 
شوند تا بتوانیم به هدفگذاری انجام شده 

دست یابیم.

قابل توجه رانندگان دارای جریمه
هادیانفر همچنین گفت: در طرح نوروزی به 
همکاران ابلاغ کردیم که خودروهای حامل 
خانواده ها به خاطر جریمه ۳ یا ۴ میلیون 
تومانی متوقف نشوند.وی افزود: طبق قانون 
هوای پاک هر وسیله نقلیه که بالای یک 
میلیون تومان جریمه داشته باشد مکلف 
به پرداخت جریمه است اما طی سال های 
اخیر پلیس راهور به خاطر کمک به مردم 
و با توجه به تورم، سقف جریمه منجر به 

توقیف خودرو را به ۳ میلیون تومان ارتقا 
داده است.هادیانفر تصریح کرد: در طرح 
نوروزی امسال هم دوباره تأکید کرده ایم 
که اولاً در جاده ها، خودروهایی را که با 
خانواده تردد می کنند بخصوص وقتی راننده 
خانم در جاده تردد دارد، همچنین هنگام 
شب )به استثنای خودروهایی که دارای 
دستور مقام قضایی برای توقیف بوده و 
توقیف آنها اجتناب ناپذیر است( مأموران به 
دلیل جریمه، خودرو را توقیف نکنند. البته 
رانندگان از طریق اپلیکیشن »پلیس من« 
در هر کجای جاده باشند می توانند جریمه 

خود را پرداخت کنند.

پلیس مخالف برگزاری نمایشگاه »بهاره« در 
نمایشگاه  دائمی تهران

وی همچنین با گلایه از برگزاری نمایشگاه 
در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
تهران گفت: نمایشگاه هایی که در این محل 
برگزار می شوند هم ترافیک وحشتناک ایجاد 
می کنند و هم باعث اذیت و گلایه اهالی 
منطقه می شوند.هادیانفر افزود: به وزارت 
صنعت، معدن و تجارت اعلام کرده ایم تا با 
شهرداری تهران تعامل برقرار کنند و کاربری 
آن محل را تغییر دهند چون نمایشگاه شهر 
آفتاب با امکانات خوب آمادگی میزبانی 

نمایشگاه ها را دارد.

با سفر رئیس جمهوری به بوشهر
فاز ۱۴ پارس جنوبی افتتاح می شود

سخنگوی دولت از سفر رئیس جمهور در پایان این هفته 
به بوشهر خبر داد و گفت: در این سفر فاز ۱۴ پارس جنوبی 
از سوی رئیسی افتتاح خواهد شد.به گزارش تسنیم، علی 
بهادری جهرمی در نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران 
افزود: در سومین سفر استانی رئیس  جمهور دو طرح 
آب شیرین کن در استان بوشهر افتتاح می شود. از سوی 
دیگر فاز اول خط آب رسانی به جم هم بعد از ۱۲ سال 
افتتاح  و بخشی از مشکلات آبی این شهر رفع می شود . 
به گفته وی، در این سفر بیش از ۲ هزار واحد مسکن ملی 

هم افتتاح خواهد شد.
افتتاح پایانه بین المللی مسافری دریایی بوشهر 

 محمد شکیبی نسب، مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 
بوشهر هم گفت: همزمان با سفر رئیس جمهور به این 
استان، در مجموع با اعتبار حدود ۱7 هزار میلیارد ریال 
پایانه بین المللی مسافربری دریایی بوشهر افتتاح و عملیات 
اجرایی فاز نخست طرح توسعه بندر گناوه آغاز می شود.

 
 وضعیت فعلی برجام

نتیجه اشتباه سیاست امریکاست
وزیر امور خارجه کشورمان گفت: وضعیت فعلی برجام 
نتیجه سوء محاسبه و اشتباه سیاست امریکاست. 
تجارب گذشته به ما آموخت که دور جدید مذاکرات 
را با دقت و حساسیت بیشتری پیش ببریم.به گزارش 
ایرنا، حسین امیرعبداللهیان روز گذشته در کنفرانس 
خلع سلاح سازمان ملل در ژنو افزود: برنامه هسته ای 
جمهوری اسلامی ایران کاملاً صلح آمیز است و صلح آمیز 
باقی خواهد ماند. جمهوری اسلامی ایران مصمم است، 
همان طور که تاکنون نیز نشان داده است، به طور 
کامل به تعهدات خود تحت موافقتنامه پادمان جامع 
خود پایبند باشد.وی در ادامه گفت: ایران نسبت به 
احتمال هرگونه تحرک منفی در چارچوب نشست ماه 
مارس شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
هشدار می دهد و این حق را برای خود محفوظ می داند 
تا پاسخ متقابل نسبت به آن انجام دهد. ما در روزهای 
اخیر شاهد دو مرحله سفر هیأت فنی آژانس به ایران 
بوده ایم و از مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز 
برای سفر در روزهای آینده دعوت کرده ایم. چنانچه 
آژانس رویکرد سیاسی خود را کنار بگذارد، به راه حل 

فنی بسیار نزدیک هستیم.

 انهدام پهپادهای حمله ور
با سامانه های بومی »مجید« و »دزفول«

سامانه های پدافندی »دزفول« نیروی هوافضای سپاه و 
»مجید« نیروی پدافند هوایی ارتش با موفقیت، اهداف 
واگذار شده توسط شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور 
را منهدم کردند.به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ دوم 
فرجپور سخنگوی رزمایش مشترک تخصصی پدافند 
هوایی مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۱ روز گذشته با اعلام 
این خبر گفت: همچنین پهپادهای نیروهای نارنجی 
حمله ور سازماندهی شده که قصد ورود به منطقه 
عمومی رزمایش را داشتند، توسط شبکه راداری، کشف، 
شناسایی، رهگیری و سپس با هماهنگی شبکه یکپارچه 
پدافند هوایی کشور به منظور درگیری و انهدام به سامانه 
موشکی ارتفاع کم مجید واگذار که با شلیک موفق 

موشک از این سامانه، سرنگون شدند. 

رئیس کمیته  ایمنی و مدیریت بحران شورای شهر تهران گفت: 
شورای ششم در برنامه چهارساله چهارم شهرداری تهران آورده است 
که سالانه باید حداقل یکهزار ساختمان از ۱۱ هزار ساختمان پرخطر 
تعیین شده در گزارش سازمان آتش نشانی، با پیگیری شهرداری های 
مناطق و انجام عملیات مربوط به  ایمن سازی، تأییدیه  ایمنی را 
دریافت کنند.به گزارش ایلنا، مهدی بابایی افزود: در سال جاری فقط 
۱۰ ساختمان از ۱۲۹ ساختمان بحرانی ناایمن تا حدی ایمن سازی 

شده و از حالت بحرانی خارج شده  است.
وی ادامه داد: برنامه داریم که تا پایان سال ۱۴۰۲، تمام 

۱۲۹ ساختمان بحرانی ناایمن تعیین تکلیف و از فهرست 
ساختمان های دارای وضعیت بحرانی از نظر خطر آتش سوزی 

خارج شوند.
بابایی با بیان اینکه حادثه ساختمان ۱5۳ خیابان بهار بار دیگر 
نشان داد که احکام شهرداری تهران فاقد ضمانت اجرایی است، 
گفت: مأموران وزارت کار ضابط قضایی محسوب می شوند و اگر 
ببینند یک کارگاه، ضوابط ایمنی را رعایت نمی کند، می توانند 
نسبت به پلمب آن کارگاه اقدام کنند در حالی که در قانون چنین 

اختیاری به مأموران شهرداری تهران داده نشده است.

امسال فقط 10 بنای بحرانی در پایتخت تا حدی ایمن سازی شد

پیش بینی افزایش ساختمان های ناایمن بحرانی پایتخت

وزیر راه و شهرسازی اعلام کردوزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

۲۰۰۲۰۰ نقطه حادثه خیز  نقطه حادثه خیز 
در جاده های کشور ایمن شددر جاده های کشور ایمن شد

هدفگذاری راه و شهرسازی برای تعداد جانباختگان جاده ای، صفر استهدفگذاری راه و شهرسازی برای تعداد جانباختگان جاده ای، صفر است


